
UCHWAŁA NR LII/322/2023
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ

   z dnia 30 listopada 2023 roku     

                      
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla obliczenia wysokości podatku

rolnego na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust.
3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333)
 
Rada Gminy Solec – Zdrój uchwala, co następuje:

§ 1
Obniża się  średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2023 roku
w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącą podstawą do ustalenia
podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1
dt do kwoty 50,00 zł za 1 dt.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie
gminnym (Dz.  U. z  2023 r.  poz.  40, 572, 1463 i 1688) do wyłącznej właściwości  rady
gminy  należy  podejmowanie  uchwał  w  sprawie  podatków  i  opłat  w  granicach
określonymi ustawami. Zgodnie z treścią art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ww. ustawy gminie
przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na terenie
gminy w formie uchwały. Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów ogłoszona przez
Prezesa GUS, będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024,
wynosi 89,63 zł za 1 dt. Tym samym podatek należny wyliczony z tej stawki wyniósłby
224,08 od 1 ha przeliczeniowego gruntu rolnego (równowartość pieniężna 2,5q żyta).
Rada  Gminy  na  mocy  art.  6  ust.  3  ustawy  o  podatku  rolnym  jest  uprawniona  do
obniżenia w formie uchwały, średniej ceny skupu żyta, wynikającej z komunikatu Prezesa
GUS.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyską Izbę Rolniczą w
Kielcach zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych.
Tym samym podjęcie uchwały jest zasadne.  


